[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, MATERIAIS EDUCATIVOS E INFORMATIVOS PARA CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O LIXO, AGUA PARADA, ENTULHO E LIMPEZA DE TERRENOS
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        de 2011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)

SOLICITO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, determine ao Departamento competente estudos para palestra, materiais educativos e informativos para conscientização sobre o lixo, água parada, entulhos e limpeza de terrenos.
JUSTIFICATIVA

Todo ano ocorrem os mesmos fatos, ou seja, na época das chuvas ocorre o problema da dengue devido ao acumulo de água parada.

Entulhos e lixo são jogados em vários pontos da cidade.

Devido a estes fatos seria necessário uma campanha para conscientização da população sobre os temas acima citados.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 14 de março 2011
  VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]